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FAKULTETI I ARTEVE 

 

 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Pajaziti-Drancolli 

2. Emri: Mimoza 

3. Nacionaliteti: Shqipëtare  

4. Shtetësia: Kosovare  

5. Data e Lindjes: 12,09,1980 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: mimoza.pajaziti@unhz.eu 

 Tel: 044138766 

  

8. Niveli Arsimor: Magjistër e Pianos 

Institucioni: Fakulteti i Arteve-Universiteti i Prishtines 

 Data e diplomimit: 28.04.2005 

Diploma :  Pianist i diplomuar(ekuivalente me 240 Kredi) 

  

Institucioni: Fakulteti i muzikes-UniversitetiSv,Kirij i Metodij-Shkup 

 Data e diplomimit: 30.06.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Magjister e Pianos(sistem 2 –vjeçar-ekuivalente me 120Kredi) 

  

Institucioni: New Bulgarian University-Departamenti i muzikës /Piano instrumental 

 Data e diplomimit: - 

Diploma/ Doktorata :  Phd(c) për muzikë/Piano 

  

9. Titulli akademik: Profesor i rregullt 
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Institucioni: Fakulteti i Arteve-Universiteti Haxhi Zeka-Pejë 

 Data e zgjedhjes: 13.05.2024- 

9. Titulli akademik: Profesor i Asocuar 

Institucioni: Fakulteti i Arteve-Universiteti Haxhi Zeka-Pejë 

 Data e zgjedhjes: 29.09.2016 

 Profesor asistent 

Institucioni: Fakulteti i Arteve-Universiteti Haxhi Zeka-Pejë 

 Data e zgjedhjes : 20,09,2012 

  

10. Publikimet shkencore/Koncertet recitale 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri  Viti / Vëllimi / faqet 

Koncert Solistik Koncert Recital 1994-Peja 

 

Koncert Solistik Koncert Recital 2004 –  Teatri Istref Begolli-Pejë 

Koncert Solistik Koncert Recital 2004 – Sh.m.m.Lorenc Antoni Prizren 

Master klas  Pjesemarrje ne masterklas 

koncert 

2002-University of Mozarteum in 

Salzburg ,Austria 

 

Koncert Solistik Koncert diplome e hapur për 

piano e orkestër(përcjellë në 

Piano Prof.Todor Svetiev) 

2011-Shkup/Maqedon 

Koncert Solistik Koncert diplome e hapur 2012 Shkup/Maqedoni 

Koncert Solistik Koncert Recital 04/2016-Tetovë /Maqedoni 

Koncert Solistik Koncert Recital 12/2019-Prage/Çeki 

Përmbledhje (abstraktet) nga Koncertet e perbashketa Kombetare dhe nderkombetare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Koncertet e Akademise se 

arteve  

Koncerte studentore 

Pjese solo 

Trio 

2000-2005-Prishtine 
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30 vjetori i themelimit te 

Shkolles se muzikes 

Koncert –Pjese solo, 

Duo me flaute 

2008-Peje 

Kultura pejane nder vite Koncert-Pjese solo, 

Trio 

2012-Peje 

Ditet e Haxhi Zekes Peje Dhjetor/2012 

Hapja e Universitetit  Duo me Flautë 2012-Pejë 

Koncert i stafit me studentët Duo pianistike 2015-Pejë 

Koncert i stafit –

Bashkëpunim i Un.Arteve 

Tiranë dhe UNHZ 

Trio 2016-Pejë 

Koncert i Fakultetit Pjesë solo për piano 

Trio 

2016-Shkodër 

Koncert i Fakultetit Duo me flaute 2016-Kyustendill/Bullgari 

Koncert i Fakultetit Duo me flaute 2016-Sofje/Bullgari 

Përvjetori i Universitetit Trio 05,11,2016-Pejë 

Koncert Ditët e Nëntorit Trio-Flaut ,klarinet,piano 

Duo-Flaut,Piano 

22,11,2016-Pejë 

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare 

Pjesë solo 

Duo-flaut,piano 

15,12,2016-Stamboll/Turqi 

Koncert autorial B.Shehu Duo-flaut,piano 03/2018-Pejë /Kosovë 

DAM-festival Duo pianistike 04/2018-Prishtinë/Kosovë 

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare 

Pjesë solo 

Duo-flaut,piano 

04/2018-Koln/Gjermani 

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare 

Pjesë solo 

Duo-flaut,piano 

05/2019-Frankfurt /Gjermani 

Koncert/Dita e pavarësis Pjesë solo 

Duo-flaut,piano 

Duo-klarinetë,piano 

02.2020/Trinity Church-London/U.K 

Koncert 10 vjetori i Fakultetit 

të arteve  

Pjesë solo 

 

10.2022/Peja 

Koncert 28 Nëntori -Dita e 

Flamurit  

Pjesë solo 

 

10.2022/Peja 

Festivali internacional i 

Koreve ‘Deti dhe Muzika’ 

Përcjellje në piano 09.2023/Paralia-Greece 
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Koncert promovimi i artistëve 

kosovar 

3 pjesë solo 

3 duo mezzosopran ,piano 

10.2023/Eger-Hungary 

Koncert -ekspozitë 1 duo mezosopran,piano 11.2023/Peja 

Koncert promovimi i artistëve 

kosovar 

4 pjesë solo 

1 duo klarinetë piano 

1 duo piano 

1 duo obo piano 

02.2024/Essen -Germany 

Koncert promovimi i artistëve 

kosovar 

4 pjesë solo 

1 duo klarinetë piano 

1 duo piano 

1 duo obo piano 

02.2024/Koningwinster  -Germany 

Koncert Dita e pavarësis 3 pjesë solo 

3 duo mezosopran piano 

02.2024/Oslo-Norvegji 

Koncert Dita e pavarësisë 2 pjesë solo 02.2024/Peja 

Koncert koral 3 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

05.2024/Tiranë-Shqipëri 

Koncert koral 3 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

05.2024/Prishtinë-Kosovë 

Koncert koral 3 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

05.2024/Pejë-Kosovë 

Koncert Dita e Çlirimit të 

Pejës 

2 duo sopran, piano 06.2024/Peja-Kosovë 

Festivali Internatcional i 

koreve Dragan Shuplevski 

3 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

07.2024/Shkup-Maqedonia veriore 

Koncert koral 2 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

05.2025/Zadër -Kroaci 

Koncert koral 1 pjesë përcjellje kor dhe 

piano 

06.2025/Pejë-Kosovë 

Publikime te tjera 

 Prezentime tjera   Vendi Viti / Vëllimi / faqet 

Akademi perkujtimore Peje 2001 

Festivali ‘Hareja’ Peje 2003,2004 

Dita e Çlirimit te Pejes Peje 2005 

Dita e 28 Nëntorit Peje 2005 

Festivali Polifest Prishtine 2005 
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Ditet e HAXHI ZEKES Peje 2005 

Pervjetori i themelimit te 

Fakultetit te Biznesit 

Peje 2010 

17th Internation scientific 

conference- Budva 

Metodat pedagogjike në 

zhvillimin teknik pianistik  

 

2018 

Yegah Müzikoloji Dergisi An Analysis of Ernesto Lecuona's 

Malaguena's performance from 

the pedagogical and technical 

perspective. 

 

2025 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.09.2000-31.08.2004, 

01.09.2008-01.10.2009  

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Shkolla e mesme e muzikës Prenk Jakova 

Pozita: Prof e Pianos 

Përshkrimi: Profesoreshe e lëndës Piano-Obligative 

Data: 01,09,2003-30,12,2012 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Shkolla e ulët dhe e mesme e muzikës Halit Kasapolli 

Pozita: Prof.e Pianos 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës Piano-Instrument kryesor dhe e lëndës Piano-

obligative 

 

Data: 01,10,2012-tutje 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Prof.ass.  

https://www.researchgate.net/publication/392313774_AN_ANALYSIS_OF_ERNESTO_LECUONA'S_MALAGUENA'S_PIANO_PERFORMANCE_FROM_THE_PEDAGOGICAL_AND_TECHNICAL_PERSPECTIVE
https://www.researchgate.net/publication/392313774_AN_ANALYSIS_OF_ERNESTO_LECUONA'S_MALAGUENA'S_PIANO_PERFORMANCE_FROM_THE_PEDAGOGICAL_AND_TECHNICAL_PERSPECTIVE
https://www.researchgate.net/publication/392313774_AN_ANALYSIS_OF_ERNESTO_LECUONA'S_MALAGUENA'S_PIANO_PERFORMANCE_FROM_THE_PEDAGOGICAL_AND_TECHNICAL_PERSPECTIVE
https://www.researchgate.net/publication/392313774_AN_ANALYSIS_OF_ERNESTO_LECUONA'S_MALAGUENA'S_PIANO_PERFORMANCE_FROM_THE_PEDAGOGICAL_AND_TECHNICAL_PERSPECTIVE
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Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës Piano-obligative 

 

 

Data: 02,10,2016 

Vendi: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Emri i Institucionit: Prof.asoc.  

Pozita: Profesoreshë e lëndës Piano-obligative 

 

 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës Piano-obligative 

 

 

Data: 01.10.2012-01.10.2015 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Koordinatore për cilësi dhe zhvillim akademik 

Përshkrimi: Koordinim I zyrespërcilësidhezhvillimakademik. 

Pregaditja e pyetësorëvepërevaluimin e profesorëve,kalueshmëria e 

provimeve,mbledhja e procesverbaleve,pregaditjadhekontrollimi I 

programevetëstudimit,ndarja e 

studentëvepërinstrumente,pregadijateknike e provimitpranues . 

 

Data: 01.10.2012-tutje 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Anëtare e Senatitë UNHZ 

Përshkrimi: Tëgjithapunëtsipasrregullorespërpunën e SenatittëUniversitetit. 

Data: 22.10.2015-30.09.2017 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: U.D.Dekane 

Përshkrimi: MenaxhimiFakultetittëarteve me 3 programestudimi ,afër 190 studentë,8 

profesortërregulltdhe 18 profesorëtëangazhuar. 
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Data: 09/2012,-09/2013 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Udhëheqëse e programit-Edukimnëmuzikë 

Përshkrimi: Udhëheqëse e programitEdukimnëmuzikëpërakreditim 2012 /13 

dheriakreditim 2013-2016. 

Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit para 

ekspertëve 

Data: 09/2014 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Bashkëpuntore e programit-Regjifilmidhetv 

Përshkrimi: Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit para 

ekspertëve. 

Data: 05,2016 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Udhëheqëse e programit-Edukimnëmuzikë /Riakreditim 

Përshkrimi: Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit para 

ekspertëve. 

Data: 01.10.2021- 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve 

Pozita: Prodekane për çështje mësimore dhe akademike 

Data: 10.2021 

Vendi: Shqipëri 

Emri i Institucionit: Agjencioni për sigurimin e Cilësis në Arsimin e Lartë-ASCAL 

Pozita: Eksperte e jashtme për vlerësimin e 4 programeve Master në UART 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 11,08,2002 

Kualifikimi i arritur: Master Klass-Piano 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Master klass në interpretimi në Piano dhe Pedagogjia e Pianos-

Prof.Franck Wibaut (aktiv), Prof.B.Bloch (pasiv) 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Summer Academy ‘Mozarteum’-Salzburg-Austri 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Masterclass 

 

 

 

Data: 2003,2004,2005 

Kualifikimi i arritur: Masterklass 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Master klass në interpretimi në Piano dhe Pedagogjia e Pianos 

Kevin Kener ,J.Takahashi(pianista nivel  botëror) 

 

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fakulteti i arteve-UP 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

Masterklass  

 

Data: 2008.2009 

Kualifikimi i arritur: Masterklass 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Master klass në  Pedagogjine Pianos-Prof.Francesco Monopoli 

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

International competiton ‘Citta di Barletta’-Itali 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Masterklas  

Data: 2014 

Kualifikimi i arritur:  
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Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Masht-Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Trajnim 

Data: 06/2015 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis në Arsimin e Larte 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti  G.Dannuzio-Itali 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Trajnim 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Data: 10/2015 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis në Arsimin e Larte 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti Haxhi Zeka 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Çertifikatë pjesmarrje 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Data: Shkurt/2016 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pavarësia financiare e Universiteteve publike në Kosovë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MASHT-Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Trajnim 
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Kualifikimi i arritur:  

Data: 03/2016 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Sistemi pedagogjik për edukatën muzikore në shkolla 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Europian Music Association- University of arts –Vilnius ,Lithuania 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Çertiifikatë  

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Data: 06/2016 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Strategjia për mbështetjen e stukturave për stabilizimin e menaximit të 

cilësis në Universitet. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Wus-Kosova,Tempus  

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Çertifikatë pjesëmarrje  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Trajnim 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Diplome prej 7 moduleve kompjuterike  ECDL 

Data: Maj 2022 

Kualifikimi i arritur: Masterklas 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Masterklas në Pedagogjine e pianos 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fakulteti i arteve -UNHZ 

Data: 2015 

Kualifikimi i arritur: Trajnim për Sigurimin e cilsësis 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Sigurimi i cilësis në IAL 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MASHT-Prishtinë 

Data: 2015 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Sigurimi i cilësis dhe metodat e mësimit  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Giovanni D’Annuzio-Pescara,Itali 

Data: 2016 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pavarësia financiane në Universitete 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MASHT-Prishtinë 

Data: 2016 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Sistemi i shkollave në edukimin muzikore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Europian music association –University of arts Vilnius,Lithuania 

Data: 2022 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Rezultatet e mësimnxies dhe mësimdhënies 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HERAS 

Data: 05.2023 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e mësimdhënies 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

CERGE 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
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Shqipe 5 5 5 

Serbe 5 4 5 

Angleze 4 5 5 

Italiane 3 2 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Anëtarësimet : Anëtare e Bordit Editorial -

https://medcraveonline.com/AHOAJ/editorial-board 

 Anëtare Jurie Profesionale  

Garrat pianistike Tefta Tashko -Mitrovicë/Kosovë 

 Anëtare në Organizatën EAS-2016 

Mirënjohjet: Mirënjohje për Pjesëmarrjen në Festivalin e muzikës në 

Kyustendil/Bullgari  

 Mirënjohje për zhvillimin e artit kulturor nga Komuna Pejë 

 Mirënjohje për punë pedagogjike nga Fakulteti i arteve -UNHZ 

Shpërblimet e nxënësve 2008-Prishtinë,Vendi i tretë.Gara ndërkombëtare për Piano-Ars Kosova-

Prishtinë 

Nxënësja;Denita Dedushaj 

 2009-Itali ,Vendi i dytë Gara ndërkombëtare për Piano-Nxënësja;Toska 

Aligjiku 

 2009-Shqipëri,Vendi i dytë Gara ndërkombëtare për Piano-Epta Vlorë  

Nxënësja;Toska Aligjiku 

 

 

https://medcraveonline.com/AHOAJ/editorial-board

